РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

 Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

            от    30.  07.          2025  г.                                 № 348

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Ононского муниципального округа, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Ононском филиале КГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Уставом Ононского муниципального округа, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг администрации Ононского муниципального округа, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Ононском филиале КГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Ононский район» от 28.09.2017 №374 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления  муниципальных услуг в    муниципальном районе «Ононский район» в новой редакции».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на управляющего Делами администрации О.А. Авилову.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».

Врио главы  Ононского
муниципального округа                                                           Д-Д.В. Аюшеев

Исп. Кандеева С.Б.

                                                                                   Приложение
                                                                                   к   постановлению администрации
                                                                                   Ононского муниципального округа
                                                                                   от   30.          07.    2025          № 348

Перечень муниципальных услуг администрации Ононского муниципального округа, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Ононском филиале КГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка  на территории Ононского муниципального  округа Забайкальского края

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории (межселенных территориях) Ононского муниципального округа Забайкальского края

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	4.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Ононского муниципального округа  Забайкальского края

	5.
	Согласование проведения переустройства  и (или)перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	7.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	8.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	9.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	10.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

	11.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края.